
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2019 года N 238

Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению
граждан города Перми из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Пермского края от 29 марта 2019
г. N 227-п "Об утверждении региональной адресной программы по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Пермского края на 2019-2025 годы" администрация города Перми
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную программу по
переселению граждан города Перми из аварийного жилищного фонда на 2019-
2025 годы.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования
город Пермь" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми
обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве
массовой информации "Официальный бюллетень органов местного
самоуправления муниципального образования город Пермь".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

И.о. Главы города Перми
А.В.ДАШКЕВИЧ

Муниципальная адресная программа по
переселению граждан города Перми из
аварийного жилищного фонда на 2019-2025
годы

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации города Перми
от 31.05.2019 N 238

Паспорт программы

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/553255830


N Наименование
раздела

Содержание раздела

1 2 3

1 Наименование
Программы

муниципальная адресная программа по
переселению граждан города Перми из
аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы
(далее - Программа)

2 Заказчик
Программы

управление жилищных отношений
администрации города Перми

3 Основной
разработчик
Программы

управление жилищных отношений
администрации города Перми

4 Цель и задачи
Программы

1. Основными целями Программы являются:

1.1. переселение граждан, проживающих в
многоквартирных домах, признанных в
установленном порядке аварийными и
подлежащими сносу в связи с физическим
износом в процессе их эксплуатации;

1.2. создание безопасных и благоприятных
условий проживания граждан;

1.3. ликвидация аварийного жилищного фонда;

1.4. снижение социальной напряженности в
обществе;

1.5. использование освободившихся земельных
участков после сноса признанных аварийными
многоквартирных домов под строительство
новых объектов капитального строительства.

2. В соответствии с намеченными целями
основными задачами являются:

2.1. переселение граждан, проживающих в
многоквартирных домах, признанных в
установленном порядке аварийными и
подлежащими сносу в связи с физическим
износом в процессе их эксплуатации;

2.2. ликвидация аварийного жилищного фонда;

2.3. использование освободившихся земельных
участков после сноса признанных аварийными
многоквартирных домов под строительство
новых объектов капитального строительства

5 Основные
показатели
Программы

в ходе реализации Программы планируется
переселить в благоустроенное жилье 11543 чел.,
освободить 186610,70 кв. м жилых помещений,
расположенных в 509 многоквартирных домах,
признанных аварийными до 1 января 2017 г.

6 Исполнители
основных
мероприятий
Программы

управление жилищных отношений
администрации города Перми

7 Этапы и сроки
реализации
Программы

Программа утверждается на период с 1 января
2019 г. по 1 сентября 2025 г. и реализуется в 6
этапов:

1 этап - 1 января 2019 г. - 31 декабря 2020 г.;

2 этап - 1 января 2020 г. - 31 декабря 2021 г.;

3 этап - 1 января 2021 г. - 31 декабря 2022 г.;

4 этап - 1 января 2022 г. - 31 декабря 2023 г.;

5 этап - 1 января 2023 г. - 31 декабря 2024 г.;

6 этап - 1 января 2024 г. - 1 сентября 2025 г.

8 Организация
управления и
контроля за
реализацией
Программы

организация управления Программой
осуществляется управлением жилищных
отношений администрации города Перми.

Контроль за реализацией Программы
осуществляют администрация города Перми,
заказчик Программы, Контрольно-счетная
палата города Перми и иные органы в
соответствии с их компетенцией

I. Общие положения

Настоящая Программа реализуется в рамках региональной адресной
программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на
территории Пермского края на 2019-2025 годы, утвержденной Постановлением
Правительства Пермского края от 29 марта 2019 г. N 227-п, и муниципальной
программы "Обеспечение жильем жителей города Перми", утвержденной
Постановлением администрации города Перми от 17 октября 2018 г. N 746.

В рамках Программы к 1 сентября 2025 г. планируется обеспечить
переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января
2017 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,
расположенных на территории города Перми.

II. Основные цели и задачи Программы

2.1. Основными целями Программы являются:

2.1.1. переселение граждан, проживающих в многоквартирных домах,
признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации;

2.1.2. создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

2.1.3. ликвидация аварийного жилищного фонда;

2.1.4. снижение социальной напряженности в обществе;

2.1.5. использование освободившихся земельных участков после сноса
признанных аварийными многоквартирных домов под строительство новых
объектов капитального строительства.

2.2. В соответствии с намеченными целями основными задачами являются:

2.2.1. переселение граждан, проживающих в многоквартирных домах,
признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации;

2.2.2. ликвидация аварийного жилищного фонда;

2.2.3. использование освободившихся земельных участков после сноса
признанных аварийными многоквартирных домов под строительство новых
объектов капитального строительства.

III. Общая стоимость и сроки реализации Программы

http://docs.cntd.ru/document/553255830
http://docs.cntd.ru/document/550218628


3.1. Программа реализуется за счет средств Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд), бюджета
Пермского края и бюджета города Перми.

3.2. Стоимость выполнения Программы на 1 этапе определена исходя из
площади расселяемых жилых помещений, планируемой стоимости жилых
помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Программой, в
расчете на 1 кв. м общей площади жилых помещений, планируемого размера
возмещения за изымаемое жилое помещение, выплачиваемого в соответствии
со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, и размера
социальных выплат, предоставляемых гражданам в 2019 году в соответствии
с Порядком предоставления социальной выплаты гражданам в рамках
реализации региональной адресной программы по расселению жилищного
фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 1 января
2012 г., и мероприятий по расселению жилищного фонда на территории
Пермского края, признанного аварийным после 1 января 2012 г., в целях
предотвращения чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением
Правительства Пермского края от 30 мая 2018 г. N 286-п (далее - Порядок
предоставления социальной выплаты). Социальная выплата,
предусмотренная Порядком предоставления социальной выплаты,
предоставляется за счет средств бюджета Пермского края и бюджета города
Перми.

3.3. Объем финансирования на проведение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда на 2, 3, 4, 5, 6 этапах Программы
определен с учетом средней расчетной стоимости 1 кв. м общей площади
жилья по муниципальным районам (городским округам) Пермского края для
расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюджета
Пермского края на строительство и приобретение жилых помещений,
утвержденной на 2 квартал 2019 г. Постановлением Правительства Пермского
края от 14 марта 2019 г. N 177-п.

Объемы финансирования мероприятий 2, 3, 4, 5, 6 этапов Программы
подлежат уточнению в случае внесения изменений в Жилищный кодекс
Российской Федерации, изменения порядка и способов переселения граждан
из аварийного жилищного фонда, а также с учетом инфляции.

3.4. Распределение средств, поступивших от Фонда, на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на
период 2019-2021 годов приведено в приложении 1 к настоящей Программе.

3.5. Срок реализации Программы 2019-2025 годы.

IV. Объем долевого финансирования переселения
граждан из аварийного жилищного фонда

4.1. Доля финансирования за счет средств бюджета Пермского края, города
Перми от общего объема финансирования Программы составляет:

на 2019 год - 24%;

на 2020 год - 5%;

на 2021 год - 5%;

на 2022 год - 5%;

на 2023 год - 5%;

на 2024 год - 5%.

4.2. Минимальная доля финансирования мероприятий по расселению
жилищного фонда за счет средств бюджета Пермского края от общего объема
финансирования Программы составляет не менее 5%.

4.3. Размер и объем долевого финансирования переселения граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Фонда, бюджета
Пермского края и бюджета города Перми приведены в таблице 1.

4.4. Размер дополнительного финансирования переселения граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета города Перми
приведен в таблице 2.

Таблица 1. Размер и объем долевого финансирования
переселения граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств бюджета Фонда, бюджета Пермского края и бюджета
города Перми

Таблица 1

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/550116082
http://docs.cntd.ru/document/553161122
http://docs.cntd.ru/document/901919946


N Наименование Размер и объем долевого финансирования (руб.)

всего бюджет
Фонда

бюджет
Пермского
края

бюджет
города
Перми

1 2 3 4 5 6

1 2019 год

1.1 Объем долевого
финансирования
(%)

24 24

Размер
долевого
финансирования
(руб.)

1550288142,30 1177740031,12 186274055,59 186274055,59

2 2020 год

2.1 Объем долевого
финансирования
со средствами
Фонда (%)

5 5

Размер
долевого
финансирования
(руб.)

852009249,00 809408663,40 42600585,60 0,00

3 2021 год

3.1 Объем долевого
финансирования
(%)

5 5

Размер
долевого
финансирования
(руб.)

852995106,60 810345351,27 42649755,33 0,00

4 2022 год

4.1 Объем долевого
финансирования
(%)

Размер
долевого
финансирования
(руб.)

2025110197,11 1923854687,25 101255509,86 0,00

5 2023 год

5.1 Объем долевого
финансирования
(%)

5 5

Размер
долевого
финансирования
(руб.)

2025110197,11 1923854687,25 101255509,86 0,00

6 2024 год

6.1 Объем долевого
финансирования
(%)

5 5

Размер
долевого
финансирования
(руб.)

2025110197,09 1923854687,24 101255509,85 0,00

Таблица 2. Размер дополнительного финансирования
переселения граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств бюджета города Перми

Таблица 2

Наименование Бюджет города Перми (руб.), в том числе

2019
год

2020 год 2021 год

Размер финансирования
расходов на оплату
превышения общей площади
жилых помещений,
приобретаемых для
переселения нанимателей, и
общей площади, занимаемой
нанимателями в
многоквартирных домах,
признанных аварийными и
подлежащими сносу

0,00 89000000,00 100000000,00

Итого 0,00 89000000,00 100000000,00

V. Обоснование объема средств для финансирования
Программы. Планируемые показатели выполнения
Программы

5.1. Объем финансирования на проведение в рамках реализации
Программы мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда определен исходя из перечня аварийных многоквартирных домов,
площади расселяемых жилых помещений, планируемой стоимости жилых
помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Программой, в
расчете на 1 кв. м общей площади жилых помещений, планируемого размера
выкупной цены за изымаемое жилое помещение, выплачиваемой в
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

5.2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется
следующими способами:

предоставление жилых помещений путем заключения договоров мены
взамен изымаемых жилых помещений;

предоставление гражданам других благоустроенных жилых помещений по
договорам социального найма в связи с выселением в порядке,
установленном Жилищным кодексом Российской Федерации;

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946


путем выплаты собственникам возмещения за изымаемые в
муниципальную собственность жилые помещения;

путем предоставления гражданам социальных выплат на приобретение
жилых помещений в соответствии с Порядком предоставления социальной
выплаты.

5.3. Размер возмещения за изымаемое жилое помещение определяется в
соответствии с пунктом 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации.

Стоимость изымаемого жилого помещения определяется на основании
отчета об оценке рыночной стоимости жилого помещения, составленного в
соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 г. N 135-
ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января
2017 г. (далее - Перечень), приведен в приложении 2 к настоящей Программе.

5.4. По соглашению с собственником жилого помещения ему может быть
предоставлено взамен изымаемого жилого помещения другое жилое
помещение с зачетом его стоимости при определении размера возмещения за
изымаемое жилое помещение. В случае если размер возмещения за
изымаемое жилое помещение ниже стоимости предоставляемого жилого
помещения, собственник обязан оплатить разницу в стоимости помещений.
Порядок и сроки оплаты определяются соглашением с собственником жилого
помещения, при этом срок оплаты не может быть установлен позднее 25
декабря года, в котором заключено соглашение с собственником, а при
заключении такого соглашения в 2025 году срок оплаты разницы в стоимости
помещений устанавливается не позднее 25 августа 2025 г.

5.5. Планируемая стоимость жилых помещений, предоставляемых
гражданам в соответствии с Программой, в расчете на 1 кв. м общей площади
жилых помещений, планируемый размер возмещения за изымаемое жилое
помещение, выплачиваемого в соответствии со статьей 32 Жилищного
кодекса Российской Федерации, планируемый размер социальной выплаты,
выплачиваемой гражданам в 2019 году, устанавливаются на основании
данных, представленных в заявке муниципального образования город Пермь.

5.6. В рамках Программы будет ликвидирован аварийный жилищный фонд
общей площадью 186610,70 тыс. кв. м, переселено в благоустроенное жилье
11543 человека.

5.7. Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной
программы по переселению граждан города Перми из аварийного жилищного
фонда на 2019-2025 годы приведены в приложении 3 к настоящей Программе.

VI. Реализация мероприятий Программы

6.1. План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 г., по способам
переселения приведен в приложении 4 к настоящей Программе.

6.2. План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 г., приведен в приложении 5 к
настоящей Программе.

6.3. Участие муниципального образования город Пермь в Программе по
этапам определено с учетом способов переселения граждан из аварийного
жилищного фонда, степени готовности земельных участков под строительство
домов и наличия инфраструктуры.

6.4. Рекомендуемые требования к жилью, строящемуся или приобретаемому
в рамках Программы, приведены в региональной адресной программе по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Пермского края на 2019-2025 годы, утвержденной Постановлением
Правительства Пермского края от 29 марта 2019 г. N 227-п.

Приложение 1. Распределение средств, поступивших от
Фонда, на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда на период
2019-2021 годов

Приложение 1
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан города Перми
из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы

2019 год 2020 год 2021 год

Объем
финансирования
(руб.)

1177740031,12 809408663,40 810345351,27

Приложение 2. Перечень многоквартирных домов,
признанных аварийными до 1 января 2017 года

Приложение 2
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан города Перми
из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901713615
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/553255830


Наименование
муниципального
образования

Адрес
многоквартирного
дома

Год ввода
дома в
эксплуатацию

Дата признания
многоквартирного
дома аварийным

Сведения об аварийном
жилищном фонде,
подлежащем
расселению до 1
сентября 2025 г.

Планируемая
дата
окончания
переселения

год дата площадь,
кв. м

количество
человек

дата

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по городу Перми 186610,70 11543

1 Город
Пермь

г. Пермь, ул. 3-я
Ферма, д. 1

1917 18.10.2013 20,70 1 01.09.2025

2 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 3в

1953 22.01.2016 556,40 53 01.09.2025

3 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ардатовская, д.
32

1957 23.09.2014 286,20 25 01.09.2025

4 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ардатовская, д.
34

1957 18.06.2014 169,50 11 01.09.2025

5 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 4а

1942 10.06.2016 399,40 21 01.09.2025

6 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 6а

1940 24.12.2015 215,50 10 01.09.2025

7 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Генерала
Наумова, д. 9

1951 20.04.2016 241,95 27 01.09.2025

8 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Желябова, д. 14

1953 02.10.2014 410,20 27 01.09.2025

9 Город
Пермь

г. Пермь, пер.
Каслинский, д. 12

1951 10.02.2016 329,50 13 01.09.2025

10 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Красных
Командиров, д.
10

1959 17.03.2014 140,30 5 01.09.2025

11 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Куйбышева, д. 39

1917 03.04.2016 606,20 26 01.09.2025

12 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Магистральная,
д. 3

1953 16.12.2013 220,80 19 01.09.2025

13 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Магистральная,
д. 4

1956 27.05.2013 356,84 42 01.09.2025

14 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Молодежная, д. 2

1953 29.08.2016 204,60 14 01.09.2025

15 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Новоржевская, д.
40

1957 12.03.2014 331,40 27 01.09.2025

16 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д. 6

1929 02.10.2014 20,40 3 01.09.2025

17 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подгорная, д. 78

1940 02.10.2014 137,50 13 01.09.2025

18 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подгорная, д. 82

1940 02.10.2014 105,60 8 01.09.2025

19 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Полевая, д. 2

1959 06.04.2016 30,80 1 01.09.2025

20 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Полевая, д. 3

1950 06.04.2016 30,20 8 01.09.2025

21 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Полевая, д. 9

1964 06.04.2016 106,60 8 01.09.2025

22 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ползунова, д. 5

1937 28.01.2013 295,30 20 01.09.2025

23 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Полтавская, д. 7

1957 25.03.2014 416,90 47 01.09.2025

24 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ремонтная 2-я, д.
13а

1965 05.02.2015 162,70 12 01.09.2025

25 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Станционная, д.
7

1906 16.12.2013 67,40 10 01.09.2025

26 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ударника, д. 7

1933 10.08.2012 170,00 10 01.09.2025

27 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Уральская, д. 15

1917 08.12.2016 40,50 2 01.09.2025

28 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Челюскинцев, д.
11

1940 28.01.2013 242,20 19 01.09.2025

29 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Челюскинцев, д.
11а

1937 28.01.2013 69,10 12 01.09.2025

30 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Якова
Свердлова, д. 53

1917 21.12.2016 73,00 20 01.09.2025



31 Город
Пермь

г. Пермь, д. 1,
Зверохозяйство

1976 27.09.2015 86,30 6 01.09.2025

32 Город
Пермь

г. Пермь, км 1447,
д. 1

1935 20.12.2016 110,50 11 01.09.2025

33 Город
Пермь

г. Пермь, км 1447,
д. 2

1953 20.12.2016 34,70 6 01.09.2025

34 Город
Пермь

г. Пермь, км 1447,
д. 3

1967 20.12.2016 78,90 2 01.09.2025

35 Город
Пермь

г. Пермь, ул. 9
Января, д. 9

1958 10.08.2012 241,80 18 01.09.2025

36 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Авиационная, д.
51

1958 16.03.2016 1929,50 132 01.09.2025

37 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 3г

1952 15.07.2014 130,40 11 01.09.2025

38 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 3е

1952 12.02.2016 355,10 51 01.09.2025

39 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 3и

1956 24.03.2016 227,00 28 01.09.2025

40 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 26

1943 13.07.2016 640,70 43 01.09.2025

41 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 32

1941 24.03.2016 681,70 47 01.09.2025

42 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Автозаводская,
д. 32а

1942 24.03.2016 570,70 32 01.09.2025

43 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Макарова, д. 31а

1952 12.02.2016 375,30 13 01.09.2025

44 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Нахимова, д. 25

1942 12.02.2016 691,60 39 01.09.2025

45 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Старикова, д. 5

1959 15.09.2016 334,60 16 01.09.2025

46 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Старикова, д. 27

1958 30.08.2012 363,30 30 01.09.2025

47 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Старикова, д. 28

1960 30.08.2012 142,50 11 01.09.2025

48 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Старикова, д. 29

1957 30.08.2012 124,50 9 01.09.2025

49 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Старикова, д. 37

1955 30.08.2012 71,70 3 01.09.2025

50 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Ушакова, д. 25

1950 02.08.2014 739,30 30 01.09.2025

51 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Ушакова, д. 29

1949 12.02.2016 620,30 22 01.09.2025

52 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Ушакова, д. 31

1949 13.02.2016 674,50 22 01.09.2025

53 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Адмирала
Ушакова, д. 61

1962 07.11.2016 176,40 8 01.09.2025

54 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Александра
Невского, д. 37

1944 29.08.2016 319,90 17 01.09.2025

55 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Александра
Щербакова, д. 13

1951 15.09.2016 1238,70 40 01.09.2025

56 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Александра
Щербакова, д. 22

1955 12.02.2016 609,10 22 01.09.2025

57 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Александра
Щербакова, д. 26

1954 14.12.2016 1108,30 45 01.09.2025

58 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Анвара
Гатауллина, д. 17

1958 08.02.2016 650,40 27 01.09.2025

59 Город
Пермь

г. Пермь, п.
Архиерейка, д. 4

1932 25.08.2016 58,80 14 01.09.2025

60 Город
Пермь

г. Пермь, п.
Архиерейка, д. 28

1956 09.11.2016 45,20 5 01.09.2025

61 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бабушкина, д. 1а

1953 11.03.2016 365,00 7 01.09.2025

62 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бабушкина, д. 3

1952 28.04.2016 327,60 28 01.09.2025

63 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 23

1925 16.03.2016 126,10 3 01.09.2025



64 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 23а

1958 10.08.2012 335,20 26 01.09.2025

65 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 25

1925 10.06.2016 20,90 1 01.09.2025

66 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 27

1958 20.01.2014 139,90 8 01.09.2025

67 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 27а

1958 23.09.2016 626,50 15 01.09.2025

68 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 29а

1959 23.09.2016 631,10 20 01.09.2025

69 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 60

1954 22.01.2015 335,70 23 01.09.2025

70 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Баранчинская 2-
я, д. 2

1960 21.01.2016 442,50 48 01.09.2025

71 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская, д.
22

1964 16.12.2015 261,20 16 01.09.2025

72 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская, д.
24

1964 16.12.2015 263,80 20 01.09.2025

73 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская, д.
26

1956 16.12.2015 301,50 24 01.09.2025

74 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская, д.
31а

1974 16.12.2015 200,40 16 01.09.2025

75 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская, д.
42

1964 28.10.2015 299,20 23 01.09.2025

76 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская, д.
49

1958 16.12.2015 630,40 33 01.09.2025

77 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская 1-я,
д. 21

1952 13.10.2016 251,60 20 01.09.2025

78 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская 1-я,
д. 28

1964 16.12.2015 371,10 50 01.09.2025

79 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бахаревская 1-я,
д. 51

1955 16.12.2015 239,10 15 01.09.2025

80 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Белозерская, д. 5

1957 10.12.2015 149,60 6 01.09.2025

81 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Белозерская, д. 7

1957 20.04.2016 154,80 5 01.09.2025

82 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Белозерская, д.
28

1953 14.04.2016 55,10 2 01.09.2025

83 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Блочная, д. 1

1960 27.09.2013 69,10 5 01.09.2025

84 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Блочная, д. 7

1962 28.05.2015 22,30 1 01.09.2025

85 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Богдана
Хмельницкого, д.
59

1952 14.01.2016 593,00 53 01.09.2025

86 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Богдана
Хмельницкого, д.
67

1952 12.02.2016 396,90 19 01.09.2025

87 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Боровая, д. 3

1934 10.06.2016 53,00 6 01.09.2025

88 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Боровая, д. 14

1957 15.09.2016 349,00 12 01.09.2025

89 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Боровая, д. 14, к.
а

1952 15.09.2016 332,80 10 01.09.2025

90 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бородинская, д.
36

1951 18.10.2016 504,70 35 01.09.2025

91 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Борцов
Революции, д.
347

1947 21.07.2016 484,60 28 01.09.2025

92 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Борцов
Революции, д.
349

1950 21.07.2016 228,00 19 01.09.2025

93 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Борцов
Революции, д.
391

1948 21.07.2016 75,30 10 01.09.2025

94 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бригадирская, д.
2

1944 25.10.2013 719,10 29 01.09.2025



95 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Брикетная, д. 3

1949 19.07.2012 40,00 2 01.09.2025

96 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Брикетная, д. 4

1976 18.10.2016 616,40 27 01.09.2025

97 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Брикетная, д. 6

1917 11.08.2016 402,50 32 01.09.2025

98 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Брикетная, д. 12

1955 11.08.2016 78,30 5 01.09.2025

99 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Брикетная, д. 22

1976 11.08.2016 508,90 35 01.09.2025

100 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Василия
Соломина, д. 8

1952 22.11.2015 525,40 61 01.09.2025

101 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Василия
Соломина, д. 8а

1953 19.01.2016 758,60 33 01.09.2025

102 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Василия
Соломина, д. 10

1959 21.01.2016 558,40 44 01.09.2025

103 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Василия
Соломина, д. 12

1953 21.01.2016 766,50 34 01.09.2025

104 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Василия
Соломина, д. 12а

1953 26.03.2014 485,79 50 01.09.2025

105 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Верхнекамская,
д. 2

1979 15.09.2016 422,20 17 01.09.2025

106 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Верхнекамская,
д. 4

1957 30.06.2016 112,50 4 01.09.2025

107 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Верхнекамская,
д. 6

1957 04.10.2016 430,10 11 01.09.2025

108 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлужская, д. 23

1953 11.03.2016 100,60 2 01.09.2025

109 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлужская, д. 25

1953 16.03.2016 101,30 2 01.09.2025

110 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлужская, д. 26

1955 24.12.2015 614,80 37 01.09.2025

111 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлужская, д. 27

1953 01.04.2016 100,50 2 01.09.2025

112 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлужская, д. 42

1958 24.11.2016 713,70 44 01.09.2025

113 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлянская, д. 15

1958 31.03.2016 330,40 33 01.09.2025

114 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ветлянская, д. 28

1958 31.03.2016 107,20 7 01.09.2025

115 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Вильямса, д. 59

1955 21.11.2013 193,10 18 01.09.2025

116 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Вильямса, д. 63

1955 18.07.2016 249,70 13 01.09.2025

117 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Водников, д. 77

1917 16.03.2016 117,80 9 01.09.2025

118 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Вокзальная, д. 78

1958 22.12.2015 589,30 48 01.09.2025

119 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Вокзальная, д. 80

1957 22.01.2016 629,60 53 01.09.2025

120 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Вольская, д. 4

1956 13.11.2012 74,40 7 01.09.2025

121 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Восстания, д. 56

1917 28.02.2016 91,10 9 01.09.2025

122 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Газонная, д. 21

1951 20.02.2014 100,20 2 01.09.2025

123 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гальперина, д. 1

1951 24.03.2016 286,10 8 01.09.2025

124 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гальперина, д. 2

1951 24.03.2016 380,20 9 01.09.2025



125 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гальперина, д. 12

1955 18.04.2013 297,50 19 01.09.2025

126 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гальперина, д. 14

1955 18.04.2013 176,70 8 01.09.2025

127 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Генерала Наумова,
д. 7

1950 24.12.2015 511,40 34 01.09.2025

128 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Героев Хасана, д.
48

1936 18.10.2016 1094,60 75 01.09.2025

129 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Героев Хасана, д.
70

1954 17.06.2016 392,20 34 01.09.2025

130 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Героев Хасана, д.
72

1954 17.06.2016 389,80 26 01.09.2025

131 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гомельская, д. 3

1953 30.08.2012 96,56 10 01.09.2025

132 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гомельская, д. 5

1954 30.08.2012 78,70 4 01.09.2025

133 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гомельская, д. 19

1964 30.08.2012 116,40 9 01.09.2025

134 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Гомельская, д. 21

1962 30.08.2012 170,50 10 01.09.2025

135 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Горняков, д. 3

1957 22.01.2016 324,78 14 01.09.2025

136 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Городищенская, д.
5

1934 30.06.2016 421,10 10 01.09.2025

137 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Грачева, д. 14

1969 14.01.2016 178,20 19 01.09.2025

138 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Двинская, д. 6

1953 15.09.2016 584,80 32 01.09.2025

139 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Делегатская, д. 27

1967 30.08.2012 48,10 3 01.09.2025

140 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Детская, д. 8

1936 10.06.2016 251,20 13 01.09.2025

141 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Докучаева, д. 2

1961 24.12.2015 499,40 39 01.09.2025

142 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Докучаева, д. 10

1962 24.12.2015 283,90 17 01.09.2025

143 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Докучаева, д. 27г

1960 16.03.2016 492,20 41 01.09.2025

144 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Домостроительная,
д. 7

1949 21.04.2016 90,80 4 01.09.2025

145 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
7, лит. а

1917 24.01.2012 40,46 5 01.09.2025

146 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
9, лит. в

1917 24.01.2012 26,60 3 01.09.2025

147 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
21

1917 06.12.2012 18,00 9 01.09.2025

148 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
23, лит. а

1917 06.12.2012 74,50 5 01.09.2025

149 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
23, лит. б

1917 06.12.2012 28,80 3 01.09.2025

150 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
29, лит. а

1917 06.12.2012 123,40 10 01.09.2025

151 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
38

1917 19.07.2012 295,90 43 01.09.2025

152 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
60, лит. а

1917 24.01.2013 45,50 6 01.09.2025

153 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
62

1917 22.01.2016 179,20 5 01.09.2025

154 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская, д.
64

1917 24.01.2013 97,00 29 01.09.2025

155 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Емельяна
Ярославского, д.
53

1954 26.08.2016 908,20 42 01.09.2025

156 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Емельяна
Ярославского, д.
63

1957 04.05.2013 299,10 39 01.09.2025

157 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Емельяна
Ярославского, д.
67

1956 05.11.2013 312,40 39 01.09.2025



158 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ереванская, д. 22

1958 30.08.2012 146,10 9 01.09.2025

159 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ереванская, д. 26

1955 30.08.2012 137,20 8 01.09.2025

160 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ереванская, д. 28

1955 30.08.2012 357,60 29 01.09.2025

161 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Железнодорожная,
д. 2

1954 19.12.2015 22,20 3 01.09.2025

162 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Железнодорожная,
д. 10

1956 16.12.2015 216,00 16 01.09.2025

163 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Железнодорожная,
д. 10а

1960 16.12.2015 165,20 10 01.09.2025

164 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Желябова, д. 11/2

1959 10.02.2016 1079,64 60 01.09.2025

165 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Заводская, д. 6

1931 10.06.2016 266,50 7 01.09.2025

166 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зарайская, д. 1

1959 31.05.2012 302,20 19 01.09.2025

167 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зарайская, д. 7

1960 14.02.2012 117,00 8 01.09.2025

168 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зарайская, д. 7а

1960 14.02.2012 177,90 12 01.09.2025

169 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зарайская, д. 7б

1961 14.02.2012 80,30 8 01.09.2025

170 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зарайская, д. 9а

1960 14.02.2012 175,50 14 01.09.2025

171 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зарайская, д. 10а

1959 14.02.2012 152,40 5 01.09.2025

172 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Зюкайская, д. 5

1948 20.04.2016 141,10 12 01.09.2025

173 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ивдельская, д. 3

1969 15.01.2016 451,50 20 01.09.2025

174 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ивдельская, д. 5

1969 15.01.2016 374,10 27 01.09.2025

175 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Индустриализации,
д. 14

1934 23.01.2015 1863,40 167 01.09.2025

176 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Индустриализации,
д. 16

1930 19.05.2016 1585,30 82 01.09.2025

177 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Индустриализации,
д. 18

1930 19.05.2016 1658,30 69 01.09.2025

178 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Инженерная, д. 14

1940 26.03.2014 716,90 41 01.09.2025

179 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Инженерная, д. 15

1934 05.02.2015 401,40 28 01.09.2025

180 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Инженерная, д. 17

1939 23.05.2013 579,10 31 01.09.2025

181 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Инженерная, д. 17а

1958 14.03.2016 731,40 37 01.09.2025

182 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Инженерная, д. 18

1958 29.12.2015 1006,30 33 01.09.2025

183 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Казанцевская 2-я,
д. 8

1958 10.11.2014 409,70 33 01.09.2025

184 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Казанцевская 2-я,
д. 10

1958 14.07.2014 408,40 35 01.09.2025

185 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Казанцевская 2-я,
д. 12

1958 10.11.2014 334,00 23 01.09.2025

186 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Калинина, д. 45

1952 24.10.2016 515,80 21 01.09.2025

187 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Каляева, д. 41

1960 14.01.2016 475,40 24 01.09.2025

188 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Каляева, д. 41а

1960 14.07.2016 272,50 20 01.09.2025

189 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Каляева, д. 72

1959 15.07.2014 347,10 13 01.09.2025

190 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Камышловская, д.
2

1952 11.03.2016 773,60 31 01.09.2025

191 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Камышловская, д.
11

1957 27.09.2016 79,90 10 01.09.2025

192 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Камышловская, д.
13

1957 27.09.2016 112,80 21 01.09.2025

193 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Камышловская, д.
17

1957 27.09.2016 111,00 19 01.09.2025



194 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Камышловская, д.
19

1957 27.09.2016 84,60 16 01.09.2025

195 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Капитанская, д. 54

1962 14.01.2016 325,60 29 01.09.2025

196 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Капитанская, д.
54а

1961 28.06.2016 334,90 28 01.09.2025

197 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 1

1952 14.12.2015 31,60 5 01.09.2025

198 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 5

1953 29.12.2016 302,00 15 01.09.2025

199 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 9

1950 05.02.2015 36,80 1 01.09.2025

200 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 10

1956 29.09.2016 651,80 23 01.09.2025

201 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 11

1956 04.07.2016 97,40 6 01.09.2025

202 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 12

1952 11.03.2016 189,00 17 01.09.2025

203 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 13

1957 04.07.2016 53,30 6 01.09.2025

204 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 18

1950 04.07.2016 90,20 3 01.09.2025

205 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 20

1950 04.07.2016 184,80 5 01.09.2025

206 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 22

1951 04.07.2016 50,30 2 01.09.2025

207 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 55

1959 29.05.2012 589,40 25 01.09.2025

208 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 58

1958 11.03.2016 568,90 18 01.09.2025

209 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 60

1951 28.04.2016 377,00 18 01.09.2025

210 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д. 62

1951 11.03.2016 376,10 17 01.09.2025

211 Город
Пермь

г. Пермь, пер.
Каслинский, д. 4

1947 05.02.2015 235,80 9 01.09.2025

212 Город
Пермь

г. Пермь, пер.
Каслинский, д. 8

1950 25.02.2014 291,30 21 01.09.2025

213 Город
Пермь

г. Пермь, ул. КИМ,
д. 53

1939 17.08.2012 1207,70 92 01.09.2025

214 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кировоградская, д.
70

1917 27.04.2016 25,20 1 01.09.2025

215 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кировоградская, д.
130

1917 06.04.2016 144,50 19 01.09.2025

216 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кировоградская, д.
136

1917 14.01.2016 96,50 13 01.09.2025

217 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кировоградская, д.
182б

1917 25.07.2013 74,30 2 01.09.2025

218 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кирпичный завод,
д. 1

1947 16.03.2016 78,10 10 01.09.2025

219 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кирпичный завод,
д. 2

1947 16.03.2016 50,60 7 01.09.2025

220 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кирпичный завод,
д. 3

1930 26.03.2014 67,50 11 01.09.2025

221 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кирпичный завод,
д. 5

1947 16.03.2016 65,00 6 01.09.2025

222 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Клименко, д. 19

1917 06.12.2012 64,90 16 01.09.2025

223 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Козьмы Минина, д.
1а

1953 06.02.2013 440,10 54 01.09.2025

224 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Козьмы Минина, д.
3

1950 13.08.2012 239,70 20 01.09.2025

225 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Козьмы Минина, д.
9

1942 16.12.2015 528,50 32 01.09.2025

226 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Козьмы Минина, д.
11, к. а

1954 20.12.2012 737,20 53 01.09.2025

227 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коломенская, д. 4

1944 12.03.2014 692,80 39 01.09.2025

228 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коломенская, д. 10

1954 22.02.2013 505,50 40 01.09.2025



229 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коломенская, д. 12

1946 10.02.2016 513,80 26 01.09.2025

230 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коломенская, д. 14

1932 18.10.2016 394,10 35 01.09.2025

231 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Колыбалова, д. 30

1959 25.03.2016 279,90 15 01.09.2025

232 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коминтерна, д. 12

1928 26.01.2016 3223,72 221 01.09.2025

233 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коминтерна, д. 14а

1935 04.08.2016 559,90 56 01.09.2025

234 Город
Пермь

г. Пермь, пр-кт
Комсомольский, д.
89

1929 04.08.2016 2359,20 108 01.09.2025

235 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Космонавта
Беляева, д. 20, к. а

1957 29.09.2016 378,70 25 01.09.2025

236 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д. 14

1917 15.12.2015 711,92 39 01.09.2025

237 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д. 15

1917 02.07.2014 277,10 33 01.09.2025

238 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д.
15а

1957 02.07.2014 308,40 29 01.09.2025

239 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д. 23

1917 02.07.2014 190,00 21 01.09.2025

240 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д. 25

1917 02.07.2014 419,90 29 01.09.2025

241 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д.
170

1959 14.12.2015 236,50 16 01.09.2025

242 Город
Пермь

г. Пермь, ш.
Космонавтов, д.
216

1955 16.12.2013 84,10 7 01.09.2025

243 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кочегаров, д. 29

1953 07.10.2016 373,30 28 01.09.2025

244 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кочегаров, д. 35

1957 20.04.2016 1015,80 39 01.09.2025

245 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Кочегаров, д. 47

1956 12.02.2015 714,60 31 01.09.2025

246 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Красина, д. 14

1933 10.06.2016 249,40 26 01.09.2025

247 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Красина, д. 33

1925 16.03.2016 132,10 8 01.09.2025

248 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Красина, д. 35

1937 11.03.2016 243,20 5 01.09.2025

249 Город
Пермь

г. Пермь, пл.
Красная, д. 5

1917 22.02.2013 76,70 3 01.09.2025

250 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 13

1962 22.12.2015 2398,00 177 01.09.2025

251 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 20

1955 21.12.2015 242,60 19 01.09.2025

252 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 20а

1955 21.12.2015 376,30 33 01.09.2025



253 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 24

1958 16.12.2015 1131,10 41 01.09.2025

254 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 29

1944 10.02.2016 701,70 44 01.09.2025

255 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 31

1946 18.10.2016 508,70 24 01.09.2025

256 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 33

1949 10.02.2016 710,20 37 01.09.2025

257 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 36

1954 09.11.2016 897,50 22 01.09.2025

258 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 38

1958 03.08.2016 413,60 23 01.09.2025

259 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснополянская,
д. 40

1958 03.08.2016 343,71 25 01.09.2025

260 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Краснофлотская,
д. 19

1951 26.01.2016 583,70 47 01.09.2025

261 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Красные
Казармы, д. 18

1954 25.03.2016 644,20 30 01.09.2025

262 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Красные
Казармы, д. 19

1954 26.01.2016 535,00 38 01.09.2025

263 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Куйбышева, д.
80а

1954 10.02.2016 388,70 29 01.09.2025

264 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Куйбышева, д.
80б

1953 04.02.2015 544,84 38 01.09.2025

265 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Куйбышева, д.
125

1947 25.10.2013 2103,50 84 01.09.2025

266 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ладожская, д. 25

1960 30.09.2014 599,00 38 01.09.2025

267 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ласьва поселок,
д. 1 (1420 км)

1956 05.05.2012 107,30 5 01.09.2025

268 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ласьвинская, д.
24

1944 12.02.2016 681,90 36 01.09.2025

269 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ласьвинская, д.
49

1956 06.04.2016 716,80 28 01.09.2025

270 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Левченко, д. 38

1958 17.03.2014 577,00 53 01.09.2025

271 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Левшинская, д. 30

1960 14.02.2012 206,80 9 01.09.2025

272 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Левшинская, д. 32

1962 14.02.2012 245,70 11 01.09.2025

273 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Левшинская, д. 34

1962 14.02.2012 117,40 4 01.09.2025

274 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Левшинская, д.
37а

1986 30.08.2012 81,70 5 01.09.2025

275 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Левшинская, д. 43

1990 30.08.2012 374,60 30 01.09.2025

276 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лепешинской, д.
10

1951 24.11.2016 392,20 39 01.09.2025

277 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лепешинской, д.
12

1952 10.06.2016 641,60 23 01.09.2025

278 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лепешинской, д.
18

1953 10.06.2016 531,40 59 01.09.2025

279 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лепешинской, д.
20

1953 24.11.2016 597,60 15 01.09.2025

280 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 10-я, д. 17

1961 23.01.2015 289,30 16 01.09.2025

281 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 10-я, д. 19

1961 15.01.2016 221,10 12 01.09.2025

282 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 10-я, д. 21

1934 15.01.2016 130,00 14 01.09.2025

283 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 10-я, д. 27

1935 15.01.2016 225,10 14 01.09.2025

284 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 11-я, д. 10

1934 09.11.2016 160,80 10 01.09.2025

285 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 11-я, д. 11

1934 19.12.2014 112,00 7 01.09.2025



286 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 11-я, д. 14

1937 15.01.2016 142,00 7 01.09.2025

287 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 11-я, д. 15

1934 09.11.2016 147,30 2 01.09.2025

288 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 11-я, д. 17

1936 25.08.2016 147,60 3 01.09.2025

289 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 11-я, д. 18

1937 15.01.2016 144,00 17 01.09.2025

290 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 12-я, д. 19

1937 09.11.2016 123,10 8 01.09.2025

291 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 13-я, д. 26

1936 29.11.2015 223,50 8 01.09.2025

292 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 13-я, д. 27

1936 21.01.2016 171,90 11 01.09.2025

293 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 1-я, д. 41

1966 10.02.2012 155,90 10 01.09.2025

294 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 1-я, д. 41б

1962 25.08.2016 302,80 25 01.09.2025

295 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Линия 4-я, д. 15

1917 09.11.2016 90,50 5 01.09.2025

296 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Липогорская 1-я,
д. 8

1924 19.07.2013 74,20 11 01.09.2025

297 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лихвинская, д.
147

1960 08.02.2016 139,50 8 01.09.2025

298 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лодыгина, д. 49

1954 15.12.2015 671,30 41 01.09.2025

299 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лужская, д. 8

1955 07.04.2016 352,90 12 01.09.2025

300 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лужская, д. 9

1955 25.03.2014 64,10 4 01.09.2025

301 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лужская, д. 10

1955 23.09.2014 156,40 12 01.09.2025

302 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лужская, д. 12

1955 06.08.2014 369,40 21 01.09.2025

303 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лужская, д. 13

1955 12.02.2016 273,00 14 01.09.2025

304 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Лужская, д. 15

1955 12.02.2016 320,50 16 01.09.2025

305 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 2, лит. а, б

1917 06.12.2012 256,20 15 01.09.2025

306 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 3

1917 06.12.2012 14,80 1 01.09.2025

307 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 3а

1917 06.12.2012 103,00 5 01.09.2025

308 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 5

1917 06.12.2012 52,10 2 01.09.2025

309 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 6, лит. а

1917 06.12.2012 228,90 13 01.09.2025

310 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 7

1917 06.12.2012 68,30 4 01.09.2025

311 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 11, лит. а

1917 24.01.2012 39,05 17 01.09.2025

312 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-я,
д. 12, лит. а

1917 24.01.2012 132,10 4 01.09.2025

313 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Магистральная, д.
1а

1954 16.03.2016 398,40 25 01.09.2025

314 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Магистральная, д.
1б

1954 16.03.2016 344,70 22 01.09.2025

315 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Малореченская,
д. 41

1958 31.03.2016 55,20 1 01.09.2025

316 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маршала
Рыбалко, д. 7а

1959 29.08.2016 1220,00 99 01.09.2025

317 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маршала
Рыбалко, д. 12

1951 03.11.2016 540,40 46 01.09.2025

318 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маршала
Рыбалко, д. 25

1941 12.02.2016 591,70 29 01.09.2025

319 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маршала
Рыбалко, д. 27а

1945 25.03.2014 669,00 47 01.09.2025



320 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маршала
Рыбалко, д. 31а

1942 14.01.2016 673,90 45 01.09.2025

321 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маршала
Толбухина, д. 38

1959 15.09.2016 642,90 27 01.09.2025

322 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Машинистов, д.
22

1958 07.10.2016 586,30 14 01.09.2025

323 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Машинистов, д.
55

1957 07.10.2016 682,20 16 01.09.2025

324 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маяковского, д. 1

1911 15.10.2012 189,10 13 01.09.2025

325 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маяковского, д.
12

1933 13.03.2014 402,20 19 01.09.2025

326 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маяковского, д.
15

1930 23.12.2015 409,00 17 01.09.2025

327 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маяковского, д.
16

1934 10.06.2016 328,60 29 01.09.2025

328 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Маяковского, д.
22

1959 04.07.2016 409,20 10 01.09.2025

329 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Менжинского, д.
43

1961 15.09.2016 624,10 38 01.09.2025

330 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Мильчакова, д. 16

1942 28.01.2013 701,20 44 01.09.2025

331 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Мильчакова, д. 17

1942 21.04.2016 177,63 23 01.09.2025

332 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Монастырская, д.
62

1917 01.03.2012 130,60 2 01.09.2025

333 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Монастырская, д.
64

1917 01.03.2012 104,30 5 01.09.2025

334 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Монастырская, д.
75

1917 28.01.2016 260,50 14 01.09.2025

335 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Невская, д. 4

1949 23.05.2015 472,20 27 01.09.2025

336 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Невская, д. 5

1939 16.03.2016 134,30 6 01.09.2025

337 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Невская, д. 16

1960 05.02.2015 218,90 9 01.09.2025

338 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Невская, д. 22

1966 14.01.2016 329,30 10 01.09.2025

339 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Нефтяников, д.
11а

1967 04.07.2016 383,90 17 01.09.2025

340 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Нижнекурьинская,
д. 8

1931 21.02.2012 322,50 27 01.09.2025

341 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Нижнекурьинская,
д. 10

1930 21.02.2012 363,70 37 01.09.2025

342 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Нижнекурьинская,
д. 12

1931 21.02.2012 594,40 63 01.09.2025

343 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Николая
Быстрых, д. 17

1917 05.02.2016 3026,70 144 01.09.2025

344 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Новгородская 4-я,
д. 10

1958 01.04.2016 125,10 9 01.09.2025

345 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Новогодняя, д. 2а

1954 22.06.2016 59,10 2 01.09.2025

346 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Норильская, д. 1

1953 19.01.2016 54,60 3 01.09.2025

347 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Нытвенская, д. 5

1954 07.10.2015 395,20 35 01.09.2025

348 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Овчинникова, д.
13б

1940 28.01.2013 400,10 43 01.09.2025

349 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Овчинникова, д.
26

1940 23.12.2015 187,10 39 01.09.2025

350 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Овчинникова, д.
28

1951 21.04.2016 442,80 50 01.09.2025

351 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ольховская, д. 15

1936 30.06.2016 305,10 7 01.09.2025

352 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ольховская, д. 17

1934 12.07.2013 199,30 6 01.09.2025

353 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ольховская, д. 19

1932 30.06.2016 482,90 28 01.09.2025



354 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ольховская, д. 23

1959 15.09.2016 643,90 33 01.09.2025

355 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Онежская, д. 5

1953 15.09.2016 405,90 26 01.09.2025

356 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Онежская, д. 7

1953 15.09.2016 350,90 21 01.09.2025

357 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Памирская, д. 1

1981 30.08.2012 211,00 16 01.09.2025

358 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Памирская, д. 7

1959 30.08.2012 92,50 4 01.09.2025

359 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д. 2

1929 04.09.2014 32,00 4 01.09.2025

360 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д. 16

1955 05.02.2015 686,20 38 01.09.2025

361 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д. 18

1955 10.02.2016 558,30 23 01.09.2025

362 Город
Пермь

г. Пермь, пр-кт
Парковый, д. 20/3

1949 14.05.2014 34,90 7 01.09.2025

363 Город
Пермь

г. Пермь, пр-кт
Парковый, д. 22/2

1955 23.12.2015 261,00 16 01.09.2025

364 Город
Пермь

г. Пермь, пр-кт
Парковый, д. 24

1956 10.02.2016 412,10 16 01.09.2025

365 Город
Пермь

г. Пермь, пр-кт
Парковый, д. 26

1957 24.12.2015 416,10 22 01.09.2025

366 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пензенская, д. 55

1944 06.10.2016 421,10 22 01.09.2025

367 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пензенская, д. 57

1944 02.08.2013 363,00 23 01.09.2025

368 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Переселенческая,
д. 105

1948 31.03.2016 345,90 26 01.09.2025

369 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пермская, д. 1б

1917 15.10.2015 107,60 6 01.09.2025

370 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пермская, д. 58,
лит. а

1917 14.08.2014 60,30 11 01.09.2025

371 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пермская, д. 60с

1917 14.08.2014 70,81 2 01.09.2025

372 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пермская, д. 60,
лит. В

1917 14.08.2014 47,80 3 01.09.2025

373 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Петропавловская,
д. 14

1934 21.08.2014 28,18 1 01.09.2025

374 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 2

1956 17.12.2014 334,10 13 01.09.2025

375 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 4

1954 11.05.2016 267,36 21 01.09.2025

376 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 24

1953 02.07.2014 908,30 50 01.09.2025

377 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 28

1958 22.11.2013 129,50 5 01.09.2025

378 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 30

1959 24.05.2013 158,40 5 01.09.2025

379 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 30а

1961 08.02.2016 684,06 54 01.09.2025

380 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 34

1959 04.08.2016 366,90 27 01.09.2025



381 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пихтовая, д. 36

1959 24.12.2014 250,60 17 01.09.2025

382 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подгорная, д. 70

1932 21.04.2016 82,90 3 01.09.2025

383 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подгорная, д. 80

1940 21.04.2016 113,80 4 01.09.2025

384 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная, д. 7/3

1962 10.02.2016 1993,80 111 01.09.2025

385 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная, д. 7/4

1960 28.04.2016 1429,80 77 01.09.2025

386 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная, д.
41/1

1959 22.01.2016 421,30 21 01.09.2025

387 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная, д.
41/2

1958 22.01.2016 415,60 22 01.09.2025

388 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная, д.
41/3

1958 22.01.2016 421,10 18 01.09.2025

389 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная 2-я, д.
19

1959 01.04.2016 624,80 29 01.09.2025

390 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Подлесная 2-я, д.
21

1959 01.04.2016 630,30 38 01.09.2025

391 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ползунова, д. 3б

1940 28.01.2013 472,50 27 01.09.2025

392 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ползунова, д. 5а

1939 28.01.2013 278,80 22 01.09.2025

393 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пономарева, д.
56

1959 15.01.2016 428,00 21 01.09.2025

394 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пономарева, д.
56а

1959 15.01.2016 324,80 18 01.09.2025

395 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Портовая, д. 27

1957 18.07.2016 123,10 3 01.09.2025

396 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Портовая, д. 29

1956 18.07.2016 303,70 7 01.09.2025

397 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Портовая, д. 31

1957 18.07.2016 462,20 16 01.09.2025

398 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Портовая, д. 33

1956 21.08.2014 140,30 6 01.09.2025

399 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пристанционная,
д. 2

1958 16.12.2015 420,10 25 01.09.2025

400 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пролетарская, д.
17

1917 26.07.2012 111,50 8 01.09.2025

401 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пролетарская, д.
55

1917 28.08.2016 101,20 4 01.09.2025

402 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Промысловая, д.
4

1968 28.05.2012 87,40 8 01.09.2025

403 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Промысловая, д.
6

1968 28.05.2012 164,20 13 01.09.2025

404 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Промысловая, д.
7

1952 28.05.2012 154,80 8 01.09.2025

405 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пушкина, д. 30

1917 16.12.2015 135,60 9 01.09.2025

406 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пушкина, д. 105,
лит. а

1917 14.08.2014 92,20 11 01.09.2025

407 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Разгуляйская, д.
1

1917 28.10.2014 99,50 8 01.09.2025

408 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Разгуляйская 2-я,
д. 1

1917 28.12.2015 99,50 7 01.09.2025

409 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ракитная, д. 32

1960 20.04.2016 80,90 5 01.09.2025

410 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ракитная, д. 36

1961 20.04.2016 165,30 7 01.09.2025

411 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Республиканская,
д. 10

1916 25.08.2016 87,80 2 01.09.2025

412 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рионская, д. 4

1957 22.10.2014 100,90 5 01.09.2025

413 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Роменская, д. 7

1961 19.10.2016 198,00 11 01.09.2025

414 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рощинская, д. 4

1955 14.12.2016 400,60 25 01.09.2025



415 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рощинская, д. 6

1955 08.08.2015 372,40 16 01.09.2025

416 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рощинская, д. 8

1956 19.02.2016 264,30 17 01.09.2025

417 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рыночная 1-я, д.
1

1951 17.07.2014 462,30 50 01.09.2025

418 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рыночная 1-я, д.
2

1951 17.07.2014 359,20 28 01.09.2025

419 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рыночная 2-я, д.
26

1962 20.04.2016 750,20 45 01.09.2025

420 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рязанская, д. 9

1959 24.10.2016 395,20 15 01.09.2025

421 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Рязанская, д. 11

1959 24.10.2016 420,20 21 01.09.2025

422 Город
Пермь

г. Пермь, п.
Санаторий
"Подснежник", д.
3

1917 22.12.2015 72,50 15 01.09.2025

423 Город
Пермь

г. Пермь, п.
Санаторий
"Подснежник", д.
13

1905 08.02.2016 117,00 2 01.09.2025

424 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Связистов, д. 17

1950 30.08.2016 393,60 9 01.09.2025

425 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сергинская, д. 22

1959 11.03.2016 648,10 23 01.09.2025

426 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сергинская, д.
22а

1958 11.03.2016 643,10 33 01.09.2025

427 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сергинская, д. 24

1958 22.12.2015 614,70 22 01.09.2025

428 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сеченова, д. 8

1956 24.12.2015 663,30 14 01.09.2025

429 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Смирнова, д. 1а

1953 15.01.2016 731,10 32 01.09.2025

430 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Смирнова, д. 1б

1953 30.09.2014 576,30 45 01.09.2025

431 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Советская, д.
128, лит. а

1917 10.02.2016 98,80 5 01.09.2025

432 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Советская, д.
128, лит. Б

1917 10.02.2016 28,20 1 01.09.2025

433 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
114

1958 17.03.2016 408,90 20 01.09.2025

434 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
124

1952 16.01.2013 162,90 8 01.09.2025

435 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
125

1955 19.02.2016 308,20 16 01.09.2025

436 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
127

1957 04.03.2015 135,40 18 01.09.2025

437 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
132

1951 28.04.2014 303,40 20 01.09.2025

438 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
135

1957 22.01.2016 188,90 9 01.09.2025

439 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сокольская, д.
137а

1958 17.03.2016 415,30 27 01.09.2025

440 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Солдатова, д. 25

1955 17.12.2014 618,50 42 01.09.2025

441 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Солдатова, д. 27

1954 18.07.2016 619,60 42 01.09.2025

442 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Суксунская, д. 7

1917 25.01.2016 78,30 12 01.09.2025

443 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сусанина, д. 1

1953 28.07.2016 269,40 9 01.09.2025

444 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сусанина, д. 3

1953 24.10.2016 723,50 37 01.09.2025

445 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сусанина, д. 4

1959 18.10.2016 636,70 39 01.09.2025

446 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сусанина, д. 5

1952 11.03.2016 712,90 30 01.09.2025

447 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Сусанина, д. 6

1953 18.10.2016 633,60 30 01.09.2025

448 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тавричанская, д.
18

1944 28.01.2013 635,40 45 01.09.2025



449 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тавричанская, д.
20

1940 28.01.2013 244,60 21 01.09.2025

450 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тавричанская, д.
22

1940 28.01.2013 307,20 27 01.09.2025

451 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Таймырская, д. 8

1937 30.06.2016 268,00 17 01.09.2025

452 Город
Пермь

г. Пермь, пер.
Талицкий, д. 4

1959 19.12.2015 1148,90 75 01.09.2025

453 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танкистов, д. 20

1954 28.04.2016 1077,00 37 01.09.2025

454 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танкистов, д. 23

1955 28.04.2016 417,10 26 01.09.2025

455 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 13

1930 21.02.2012 157,70 11 01.09.2025

456 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 15

1930 21.02.2012 222,30 17 01.09.2025

457 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 17

1929 21.02.2012 315,60 30 01.09.2025

458 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 23

1925 21.02.2012 129,20 21 01.09.2025

459 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 28

1929 14.01.2016 204,00 6 01.09.2025

460 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 30

1927 27.04.2016 205,40 13 01.09.2025

461 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 32

1961 14.01.2016 260,60 23 01.09.2025

462 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 44

1949 27.04.2016 161,50 9 01.09.2025

463 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Танцорова, д. 68

1929 23.09.2014 142,60 16 01.09.2025

464 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Телефонная, д. 3

1959 01.04.2016 27,70 1 01.09.2025

465 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Телефонная, д. 9

1959 01.04.2016 99,00 7 01.09.2025

466 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Трясолобова, д.
112

1960 21.08.2014 244,10 6 01.09.2025

467 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Трясолобова, д.
114

1958 10.12.2015 244,70 10 01.09.2025

468 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Трясолобова, д.
116

1958 18.07.2016 149,30 3 01.09.2025

469 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тургенева, д. 7,
лит. а

1952 05.02.2015 385,00 55 01.09.2025

470 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тургенева, д. 9

1953 05.02.2015 554,70 44 01.09.2025

471 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тургенева, д. 11

1953 05.02.2015 566,00 50 01.09.2025

472 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Углеуральская, д.
4

1936 14.05.2014 244,40 15 01.09.2025

473 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Углеуральская, д.
6

1990 12.12.2014 307,40 25 01.09.2025

474 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ударника, д. 3

1933 16.03.2016 226,10 8 01.09.2025

475 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ударника, д. 4

1933 29.12.2016 344,00 7 01.09.2025

476 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ударника, д. 9

1931 16.03.2016 311,40 7 01.09.2025

477 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Узбекская, д. 76

1960 15.07.2013 112,90 5 01.09.2025

478 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Узбекская, д. 78

1960 04.08.2016 109,00 4 01.09.2025

479 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Узбекская, д. 80

1960 04.08.2016 112,40 1 01.09.2025

480 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Узбекская, д. 82

1960 04.08.2016 110,50 1 01.09.2025

481 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Уральская, д. 17

1917 01.04.2016 42,30 7 01.09.2025

482 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Уральская, д. 44

1917 05.02.2015 125,90 27 01.09.2025

483 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Уржумская, д. 3

1953 24.03.2016 82,30 2 01.09.2025

484 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Уржумская, д. 4

1953 24.03.2016 88,20 4 01.09.2025

485 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Усадебная, д. 6

1959 15.09.2016 636,10 29 01.09.2025



486 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Физкультурников,
д. 26

1923 16.03.2016 68,30 3 01.09.2025

487 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Фокинская, д. 19

1962 25.08.2016 187,40 19 01.09.2025

488 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Фоминская, д. 42

1963 21.11.2013 319,60 16 01.09.2025

489 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Хвойная, д. 3а

1955 18.06.2014 119,90 4 01.09.2025

490 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Худанина, д. 14

1944 15.03.2013 481,30 28 01.09.2025

491 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Худанина, д. 16

1944 22.01.2016 61,20 3 01.09.2025

492 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Центральная
ферма, д. 15

1967 04.02.2015 378,40 31 01.09.2025

493 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Центральная
ферма, д. 113

1902 25.11.2013 105,50 22 01.09.2025

494 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Циолковского, д.
14

1933 18.06.2013 1594,50 136 01.09.2025

495 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Циолковского, д.
17, лит. а

1951 14.08.2014 1863,50 171 01.09.2025

496 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Чебоксарская, д.
29

1957 13.08.2014 276,50 32 01.09.2025

497 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Челюскинцев, д.
10

1940 28.01.2013 200,00 11 01.09.2025

498 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Чусовская, д. 17

1954 15.12.2015 185,50 5 01.09.2025

499 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Щигровская, д. 4

1957 28.06.2016 401,20 27 01.09.2025

500 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Щигровская, д. 6

1957 03.11.2016 404,70 27 01.09.2025

501 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Энгельса, д. 12

1958 30.08.2016 225,60 9 01.09.2025

502 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Энгельса, д. 17

1937 23.12.2015 180,30 7 01.09.2025

503 Город
Пермь

г. Пермь, ул. Юнг
Прикамья, д. 25а

1951 16.03.2016 335,80 13 01.09.2025

504 Город
Пермь

г. Пермь, ул. Юнг
Прикамья, д. 29

1951 25.03.2014 728,40 25 01.09.2025

505 Город
Пермь

г. Пермь, ул. Юнг
Прикамья, д. 38

1953 12.02.2016 749,50 41 01.09.2025

506 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ядринская, д. 10

1957 12.02.2016 382,50 21 01.09.2025

507 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ядринская, д. 12

1956 28.06.2016 305,00 18 01.09.2025

508 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Янаульская, д. 9а

1960 18.03.2015 124,80 4 01.09.2025



509 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Яранская, д. 17

1953 24.03.2016 79,50 2 01.09.2025

По иным программам Пермского
края, в рамках которых не
предусмотрено финансирование
за счет средств Фонда, в том
числе

Итого по городу Перми 3044,80 357

1 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д.
4

1928 13.03.2014 139,80 24 01.09.2025

2 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д.
6

1929 02.10.2014 35,60 7 01.09.2025

3 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ползунова, д. 5

1937 28.01.2013 24,30 3 01.09.2025

4 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Бабушкина, д. 3

1952 28.04.2016 38,90 3 01.09.2025

5 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 23а

1958 10.08.2012 20,60 13 01.09.2025

6 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 27

1958 20.01.2014 39,80 3 01.09.2025

7 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Барамзиной
Татьяны, д. 60

1954 22.01.2015 17,40 7 01.09.2025

8 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Боровая, д. 3

1934 10.06.2016 194,30 23 01.09.2025

9 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Боровая, д. 14,
к. а

1952 15.09.2016 50,50 1 01.09.2025

10 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Детская, д. 8

1936 10.06.2016 54,10 6 01.09.2025

11 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 9, лит. В

1917 24.01.2012 52,70 6 01.09.2025

12 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 19

1917 06.12.2012 50,70 4 01.09.2025

13 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 21

1917 06.12.2012 149,50 15 01.09.2025

14 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 23, лит. Б

1917 06.12.2012 8,70 2 01.09.2025

15 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 29, лит. А

1917 06.12.2012 10,60 5 01.09.2025

16 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 60, лит. А

1917 24.01.2013 31,00 9 01.09.2025

17 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Екатерининская,
д. 64

1917 24.01.2013 116,50 13 01.09.2025

18 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
1

1952 14.12.2015 538,90 59 01.09.2025

19 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
5

1953 29.12.2016 57,50 3 01.09.2025

20 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
11

1956 04.07.2016 120,30 12 01.09.2025

21 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
12

1952 11.03.2016 50,20 11 01.09.2025

22 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
13

1957 04.07.2016 168,00 18 01.09.2025

23 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
18

1950 04.07.2016 129,80 19 01.09.2025

24 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Карпинского, д.
20

1950 04.07.2016 99,90 5 01.09.2025

25 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Коминтерна, д.
14а

1935 04.08.2016 10,00 4 01.09.2025

26 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-
я, д. 3

1917 06.12.2012 51,70 6 01.09.2025

27 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-
я, д. 3а

1917 06.12.2012 83,20 3 01.09.2025

28 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-
я, д. 5

1917 06.12.2012 21,70 3 01.09.2025

29 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-
я, д. 6, лит. А

1917 06.12.2012 44,80 3 01.09.2025



30 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Луначарского 2-
я, д. 7

1917 06.12.2012 17,20 5 01.09.2025

31 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Нытвенская, д.
5

1954 07.10.2015 60,80 1 01.09.2025

32 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Папанинцев, д.
16

1955 05.02.2015 34,80 5 01.09.2025

33 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пермская, д. 58,
лит. А

1917 14.08.2014 16,40 3 01.09.2025

34 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Пермская, д. 60,
лит. В

1917 14.08.2014 22,10 7 01.09.2025

35 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Ползунова, д. 3б

1940 28.01.2013 21,10 3 01.09.2025

36 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Тавричанская,
д. 20

1940 28.01.2013 144,50 7 01.09.2025

37 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Углеуральская,
д. 4

1936 14.05.2014 97,40 21 01.09.2025

38 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Углеуральская,
д. 6

1990 12.12.2014 57,80 3 01.09.2025

39 Город
Пермь

г. Пермь, ул.
Челюскинцев, д.
10

1940 28.01.2013 161,70 12 01.09.2025

Приложение 3. Планируемые показатели выполнения
муниципальной адресной программы по переселению
граждан города Перми из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы

Приложение 3
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан города Перми
из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы

N Наименование
муниципального
образования

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

2019 г. 2020 г. 2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

2025
г.

всего 2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

2025
г.

всего

кв. м кв. м кв.
м

кв.
м

кв.
м

кв.
м

кв.
м

кв. м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Город Пермь 2399,71 30160,20 32559,91 83 1932 2015

Приложение 4. План реализации мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 г., по способам
переселения

Приложение 4
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан города Перми
из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы

N Всего
расселяемая
площадь
жилых
помещений

Расселение в рамках Программы, не связанное с приобретением жилых
помещений и связанное с приобретением жилых помещений без
использования бюджетных средств

Расселение в рамках Программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

всего в том числе всего в том числе

выкуп жилых помещений у
собственников

договор о
развитии
застроенной
территории

переселение
в свободный
жилищный
фонд

строительство домов приобретение жилых помещений у застройщиков, в том
числе

приобретение жилых
помещений у лиц, не
являющихся застройщиками

в строящихся домах в домах, введенных в
эксплуатацию

расселяемая
площадь

расселяемая
площадь

стоимость расселяемая
площадь

расселяемая
площадь

расселяемая
площадь

приобретаемая
площадь

стоимость приобретаемая
площадь

стоимость приобретаемая
площадь

стоимость приобретаемая
площадь

стоимость приобретаемая
площадь

стоимость

год кв. м кв. м кв. м руб. кв. м кв. м кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2019 32559,91 24419,90 24419,90 1162714559,29 0,00 0,00 8140,01 8140,01 387573583,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8140,01 387573583,01

2020 16869,80 12654,96 12654,96 639138754,80 0,00 0,00 4214,84 4214,84 212870494,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4214,84 212870494,20

2021 16889,33 12975,27 12975,27 655315623,34 0,00 0,00 3914,06 3914,06 197679483,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3914,06 197679483,26

2022 40097,22 29969,29 29969,29 1513599066,95 0,00 0,00 10127,93 10127,93 511511130,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10127,93 511511130,16

2023 40097,22 29969,29 29969,29 1513599066,95 0,00 0,00 10127,93 10127,93 511511130,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10127,93 511511130,16

2024 40097,22 29969,29 29969,29 1513599066,95 0,00 0,00 10127,93 10127,93 511511130,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10127,93 511511130,14

Приложение 5. План мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного
таковым до 1 января 2017 г.



Приложение 5
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан города Перми
из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы

Год Число
жителей,
планируемых
к
переселению

Количество расселяемых жилых
помещений

Расселяемая площадь жилых помещений Источники финансирования программы Справочно: расчетная сумма экономии
бюджетных средств

Справочно: возмещение части
стоимости жилых помещений

всего в том числе всего в том числе всего в том числе всего в том числе всего в том числе

собственность
граждан

муниципальная
собственность

собственность
граждан

муниципальная
собственность

за счет
средств
фонда

за счет
средств
бюджета
субъекта
Пермского
края

за счет
средств
местного
бюджета
города
Перми

за счет
переселения
граждан по
договору о
развитии
застроенной
территории

за счет
переселения
граждан в
свободный
муниципальный
жилищный
фонд

за счет
средств
собственников
жилых
помещений

за счет
средств
иных лиц
(инвестора
по договору
развития
застроенной
территории)

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2019 2015 957 717 240 32559,91 24419,90 8140,01 1550288142,30 1177740031,12 186274055,59 186274055,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1044 509 385 124 16869,80 12654,96 4214,84 852009249,00 809408663,40 42600585,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1070 523 394 129 16889,33 12975,27 3914,06 852995106,60 810345351,27 42649755,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2471 1209 912 297 40097,22 29969,29 10127,93 2025110197,11 1923854687,25 101255509,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2471 1209 913 296 40097,22 29969,29 10127,93 2025110197,11 1923854687,25 101255509,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2472 1210 913 297 40097,22 29969,29 10127,93 2025110197,09 1923854687,24 101255509,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


	Муниципальная адресная программа по переселению граждан города Перми из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы
	Паспорт программы
	I. Общие положения
	II. Основные цели и задачи Программы
	III. Общая стоимость и сроки реализации Программы
	IV. Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Таблица 1. Размер и объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Фонда, бюджета Пермского края и бюджета города Перми
	Таблица 2. Размер дополнительного финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета города Перми

	V. Обоснование объема средств для финансирования Программы. Планируемые показатели выполнения Программы
	VI. Реализация мероприятий Программы
	Приложение 1. Распределение средств, поступивших от Фонда, на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на период 2019-2021 годов
	Приложение 2. Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года
	Приложение 3. Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы по переселению граждан города Перми из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы
	Приложение 4. План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 г., по способам переселения
	Приложение 5. План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 г.


